

Innvielse av erkebispegården
i Trondheim tirsdag 3. juni 1975.

Statsminister Trygve Bratteli.

Skal mennesker kunne gjøre en innsats til gagn for framtida, må en kjenne hovedtrekkene i historien om menneskenes utvikling. Ved det kan en bli kjent med de krefter som virker i historien, de krefter som også vil leve i den tid vi går inn i. Når vi skal skape noe nytt, må vi bygge på det vi har tatt i arv. Vi har ansvaret for en kulturarv med verdier som det gjelder å verne om og ta med seg inn i den nye tid. Og denne oppgaven blir viktigere jo raskere samfunnet formes om. Det er derfor stor enighet om at vi må legge stigende vekt på et allsidig kulturvern i åra framover. Den krevende oppgaven er - slik målet først ble formulert av Europa-rådet - å gi fortida en framtid.

Det er en særlig glede at vi nettopp i det europeiske arkitekturvernåret 1975 kan samles her i Trondheim for å feire restaureringen av Erkebispegården, det gamle sete for de byggherrer som har reist Nidarosdomen, gotikkens stolteste byggverk i Norden. Midt oppe i alt vårt daglige strev gjør det godt å oppleve hvordan slike kulturminner kan styrke sansen for de lange linjer i vårt folks historie. Disse gamle bygningene og den historie som er knyttet til dem, understreker sammenhengen mellom fortid og nåtid,

en sammenheng som det er vår oppgave å forlenge inn i morgendagens samfunn.

Restaureringen av Erkebispegården er nå fullført. Lavetthuset som skal gi plass til Domkirkens meget verdifulle skulptur- og steinsamling, blir samtidig klar til innflytting. I dette museum vil det kreves ekstra lysutstyr, montre for særdeles verdifulle gjenstander osv. Anskaffelse av dette utstyret vil koste ca. 75.000 kroner. Regjeringen har nå den glede å stille dette beløpet til disposisjon.

Vi vil takke Forsvaret som gjennom de siste rekker av år har holdt Erkebispegården i hevd, og vi vil takke komiteen for Erkebispegården, dens arkitekt og utførende stab som i samarbeid med de antikvariske myndigheter og med Erkebispegårdens Venner har overrakt oss dette rike kulturminne. Det er nå ikke bare i hevd, men innredet til et verdig fest- og møtested for bruk ved spesielt høytidelige anledninger.

Jeg er sikker på at også Trondheim by vil være med og verne om den restaurerte bygningen, og det er en glede for meg å gi kommunen mulighet for å gjøre bruk av Erkebispegården når det måtte passe.